“ I have seen priests of mean abilities, of coarse natures, and gross breeding, practice upon pure and highly-gifted women of the upper ranks, married and unmarried, the teaching of their treacherous and impure casuistry, with a success that seemed more than human.

“ I have seen these priests impose their pretendedly divine authority, and sustain it by mock miracles, for ends that were simply devilish.

“ I have had poured into my ears what can never be

uttered, and what ought not to be believed, but was only too plainly true.

“ And I have seen that all that is most deplorable is not an accident, but a result, and an inevitable result, and a *confessedly* inevitable result of the working of the practical system of the church of Rome, with all its stupendous machinery of mischief.

“ And the system is irrevocable and irremediable !! ”

*Letter to the Earl of Shrewsbury, by Pierce Connelly, M. A., formerly Rector of Trinity, Natchez.* 8vo. Hatchards, London. 1852.

## APPENDIX.

A.—Page 68.

*Pagelle di Confessore.*

[The blanks are filled up by manuscript, which we represent by the type called *Script* or *Roude*.]

AGNELLUS JOSEPH D'AURIA,  
SACRÆ THEOLOGIÆ DOCTOR,  
DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA,  
EPISCOPUS NUCERIÆ PAGANORUM.\*

Dilecto Nobis in Christo R. P. F. \* \* \* \* \*

S. Theologiæ Magistro, Ordinis Prædicatorum  
Salutem et benedictionem a Domino sempiternam Tibi,  
qui super vita, et moribus testimonium habes bonum,  
quemque idoneum examine prævio reperimus, ut in  
Ecclesiis omnibus hujus nostræ Nucerinæ Civitatis,  
et Dioecesis utriusq. sexus Christifidelium (exceptis  
Monialibus, aliisque in earum Clausura, seu in Con-  
servatoriis degentibus) Sacramentales Confessiones ex-

\* *Hodie* Nocera de Pagani or delle paglie.

cipere, et Pœnitentibus absolutionis beneficium impendere possis, et valeas, præterquam a Casibus, et Censuris Sedi Apostolicæ, aut Nobis, aut a Nobis reservatis, injuncta eisdem pro modo culpæ pœnitentia salutari, licentiam facimus, et facultatem ad ~~audiam~~ et interim ad nostrum beneplacitum ducaturam concedimus, et impertimur. Præcipientes Tibi ut Mulierum confessiones, si ægrotent, non auscultes, nisi aperto ostio, ita ut conspici, non autem audiri valeas: Mulieres vero sanas in Ecclesia dumtaxat ex cratibus Sedis Confessionalis, non ante solis ortum, nec post ejus occasum regulariter audias. Ut a rudioribus, de quibus prudenter dubitare possis, an fidei Articulos, an Decalogi, et Ecclesiæ præcepta calleant, an denique Doctrinam Christianam ediscere satagant, diligenter exquiras: illarumque ignaros absolvere non præsumas, juxta Litteras encyclicas a summo Pontifice Benedicto PP. XIV. die 26 Julii 1754 expeditas. Animadvertas tamen oportet, calumniantes innoxios Confessarios, eosque falso per se, vel per alios sollicitationis insimulantes, extra Mortis articulum, absolvi non posse, nisi a Romano Pontifice; neque Confessarium si, quod Deus avertat, peccata inhonesta contra VI. Decalogi præceptum committere non formidaverit, complicem sui Criminis absolvere posse,\* quum ei omnem in hoc casu

\* This caution—this statement, thus occurs in this regular printed faculty which is given to every confessor, old and young; whether untainted, and in one sense innocent, or hardened in sin! We need scarcely add, that the 6th commandment means the 7th.

ademerit facultatem idem immortalis memoriæ Benedictus PP. XIV. in sua Constitutione, quæ incipit—*Sacramentum Pœnitentiæ*, anno 1741 promulgata. Te denique in Domino enixe hortamur, ut qua decet modestia, et Conscientiæ puritate, atque animarum salutis desiderio flagrans ad tantum Sacramentum dispensandum accedas, et quæ pro recta, ac salubri illius administratione per Apostolicas Constitutiones, (præsertim per Bullam fel. rec. Gregorii XV, cujus initium *Universi Dominici gregis*, anno 1622 contra sollicitantes edita, quam Tibi intimamus, juxta declarationes prælaudati Benedicti XIV. in præfata sua Constitutione) vel a Nobis, nostrisque Prædecessoribus sancita fuerunt, attente legas, accurate observes et sedulo exsequaris. Dædum Nuceriæ Paganorum ex Episcopali Palatio die xx Mensis Aprilis Anni 1836. Quoad casus etiam a Nobis in utraque tabella reservatos ad annum pariter facultatem tribuimus.

A. J. Episcopus Nuceriæ Paganorum.

Joseph Marino, Sec.

Reg. fol. 26. No. 170.

*Gratis omnia.*

*Casus sub excommunicationis censura ipso facto incurrenda Nucertino Episcopo reservati.*

I. Omnes utriusque sexus personæ, quæ per se augustissimo altaris Sacramento, aut sacri chrysmatis, aut infirmorum, vel chatecumenorum oleo, aut Sanctorum

reliquiis legitime recognitis ad veneficia, aut divinationes, vel sortilegia scienter abutuntur.

II. Omnes utriusque sexus personæ, quæ dæmoni spondent obsequium, thus et sacrificia offerunt. Item venefici et veneficæ omnes, Negromantes, Divinatores, Sortilegi, Lamiaë, ac Striges ex utroque sexu, qui cum expressa dæmonis invocatione ad captandam dilectionem, vel odium concitandum, sive ad inveniendos thesauros utantur incantationibus, aliisque maleficiis, sive etiam ligaturis, ut a naturali legitimoque matrimonii usu conjuges avertant.

III. Confessarii omnes, etiam Parochi ad inhonesta personam quamcumque sive in actu confessionis, sive ante, sive post immediate sollicitantes, aut quomodolibet cum iisdem impudice tractantes. Respectu Regularium vero censuram suspensionis ab audiendis confessionibus, quam ipso facto incurrunt, nobis tantummodo reservamus.

IV. Patrantes homicidium, aut mutilationem membrorum in Ecclesia, ubi SS. Eucharistiæ Sacramentum adservatur, et etiam in publicis Oratoriis, ac Capellis, dummodo ibidem actu sacrosanctum Missæ sacrificium celebretur.

V. Conficientes cujuscumque generis venena in hominum perniciem, et etiam eadem scienter dantes, apponentes ac propinantes; mortis tamen aut gravis morbi effectum secuto.

*Casus absque censura eidem Ordinario reservati.*

I. Sponsi ac sponsæ post sponsalia inter se se publice, id est coram Parocho et testibus contracta et ante

matrimonium legitime celebratum carnalem inter se copulam habentes.

II. Loquentes sine nostra, vel nostri Vicarij Generalis licentia cum Monialibus in Monasteriis, etiam exemptis, vel cum aliqua, vel aliquibus earum, etiamsi sit Conversa aut Novitia, sive educationis, sive alterius rei causa ibidem commoretur, conjunctis in primo vel secundo consanguinitatis gradu duntaxat exceptis. Declarantes, quod qui facultatem obtinuerit loquendi cum aliqua prædictarum, non possit data opera, et ex professo cum aliis loqui. Item loquentes cum aliqua vel aliquibus in nostræ Dioecesis Conservatoriis degentibus ac commorantibus, si tamen fiat sermo de rebus amatorijs, turpibus et obscœnis.

III. Committentes incestum cum conjunctis in primo vel secundo gradu consanguinitatis, aut affinitatis.

IV. Blasphemantes Deum, vel Beatam Virginem ex perversa consuetudine coram pluribus supra quatuor.

V. Exercentes nefandum sodomiæ peccatum, vel cum brutis coeuntes; ita tamen ut in his luxuriæ casibus tantum masculi comprehendantur.

VI. Non absolvantur concubinarij et concubinæ etiamsi excommunicationis sententia in eos lata non fuerit, nisi facta reali separatione thori et domus per duos menses se continuerint; vel nisi certo vel valde probabiliter constet factos physice vel moraliter impotentes ad reïncidendum; aut paullo post esse inter se matrimonium contrãcturos.

VII. Incendiarij domorum tuguriorum, aut frugum scienter, atque ex prava voluntate.

## N. 2.

NOS. D. GABRIEL MARIA GRAVINA.

*Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis, ex Principibus Montisvagi, Ducibus S. Michaelis, Magnantibus Hispaniarum primæ classis, Eques R. O. S. Januarii, Magnus Prior Eques Torquatus Magnæ Crucis R. O. Constantiniani, Eques Magnæ Crucis R. O. Francisci I, Caroli III, et Leopoldi II, Archiepiscopus Melitenensis, Serenissimi Regis Ferdinandi II. in Regno utriusque Siciliæ Capellanus Major, Ordinarius Prælatulus Aulicus, etc, etc.*

Tibi dilecto nobis in Christo Reverend. Pat. Mag.  
 \* \* \* \* \* Ordini. Prædicat. ad audiendas  
 Sacramentales Confessiones prævio examine per nos approbato idoneoque reperto, ut Sacramentum Penitentiae omnibus Christifidelibus utriusque sexus, si trigesimum sextum annum ætatis suæ expleverit, alias pro vizis tantum, rite ministrare valeas, et pœnitentes absolvere a quibusvis peccatis quantumvis gravibus, *exceptis casibus Nobis et a Nobis reservatis*; necnon sacrosanctum Missæ Sacrificium in omnibus Cappellis et Ecclesiis Nostræ jurisdictioni subjectis celebrare, facultatem ad annum in omnibus Ecclesiis nostræ jurisdictionis excepta Palatina Neapolis intereaque arbitrio nostro duraturam, concedimus, et vigore Constitutionis SS. in Christo Patris Benedicti XIV, cujus initium *Convenit* datæ pridie non. Junii 1741, subdelegamus: Teque in Domino hortamur, ut

mundo corde ad Pœnitentiæ Tribunal accedas ; ne Fide-  
 lium confessiones extra Ecclesiam excipias : ne muli-  
 erum ægrotantium confessiones audias nisi aperto ostio,  
 ita ut conspici, non tamen audiri possis ; non ægrotan-  
 tium vero confessiones non excipias extra sedem confes-  
 sionalem, transenna, vel crate sparsis foraminibus pates-  
 cente non interposita, vel extra Ecclesiam ; ut post  
 auditam infirmorum confessiones ad quos fueris accitus,  
 statim notum id facias proprio infirmi Parocho : ne a  
 Casibus vel Censuris reservatis absolvas nisi in foro con-  
 scientiæ, audita sacramentali confessione, et prout tibi  
 specificè concessum fuerit : acceptaque potestate in ani-  
 marum ædificationem, non in destructionem utaris : nam  
 lex Domini est animam pro anima reddere : servesque  
 Edictum a Prædecessore nostro editum de vita, et ho-  
 nestate Clericorum, præsertim in habitu talari semper  
 gestando.

Datum Neapoli ex sedibus nostræ residentiæ die  
 30. Augusti 1838.

G. Archiepis. Meliteneu C. M.  
 Januarius Rozundo Cancel.

Prorogatur ad alium annum, et interim ad  
 alium annum. Datum Neapoli. Die 4. 7bris  
 1839 Pts M. Caruso Req. A. S.

Then follow tables of *Casus Reservati*, differing some-  
 what from those already given.

## B.—Page 140.

*St. Thomas Aquinas. Secunda Secundæ, Quæst. CLXXXVI. art. 9.*

1. (Argument to prove that a Religious violating the three primary articles of his rule—poverty, chastity, and obedience—sins mortally.)

Sed contra est. Quod status religionis est securior quam status sæcularis vitæ. . . . . sed si quælibet transgressio eorum quæ in regula continentur, religiosum obligaret ad peccatum mortale, status religiosus esset periculosissimus propter multitudinem observantiarum. Non ergo quælibet transgressio eorum quæ in regula continentur, est peccatum mortale.

Further on.

Ad primum ergo dicendum quod ille qui profitetur regulam, non vovet servare omnia, quæ sunt in regula, sed vovet regularem vitam, quæ essentialitèr consistit in tribus prædictis (scilicet paupertate, continentia et obedientia). Unde et in quibusdam religionibus cautius aliquis profitentur non quidem regulam sed vivere secundum regulam, id est tendere ad hoc, ut aliquis mores suos informet secundum regulam, sicut secundum quoddam exemplar et hoc tollitur per contemptum. In quibusdam autem religionibus adhuc cautius profitentur obedientiam secundum regulam, ita, quod professioni non contrariatur, nisi id, quod est contra præceptum regulæ: trans-

gressio vero, vel omissio aliorum obligat solum ad peccatum veniale; quia sicut dictum est, hujusmodi dispositiones sunt ad principalia vota. Peccatum autem veniale est dispositio ad mortale, ut supra dictum est, inquantum impedit ea, quibus aliquis disponitur ad observanda principalia præcepta legis Christi, quæ sunt præcepta charitatis. In aliqua tamen religione, scilicet ordinis fratrum Prædicatorum,\* transgressio talis, vel omissio ex suo genere *non obligat ad culpam neque mortalem neque venialem, sed solum ad PÆNAM TAXATAM sustinendam*: quia per hunc modum ad talia observanda obligantur, qui tamen possent venialiter, vel mortaliter peccare ex negligentia, *vel libidine*, seu contemptu!!!

. . . . .

Ad tertium dicendum, quod tunc committit aliquis, vel transgreditur ex contemptu, quando voluntas ejus renuit subjici ordinationi legis vel regulæ: et ex hoc procedit ad faciendum contra legem, vel regulam. Quando autem e converso propter aliquam particularem causam (puta concupiscentiam vel iram) inducitur ad aliquid faciendum contra statuta legis, vel regulæ, non peccat ex contemptu, sed ex aliqua alia causa, etiamsi frequenter ex eadem causa, vel alia, simile peccatum iteret. Sicut et Augustinus dicit in libro de natura et gratia, quod *non omnia peccata committuntur ex contemptu superbiæ*. Frequentia tamen peccati dispositione inducit ad contemptum, secundum illud Proverbiúm 18. *Impius, cum in profundum venerit peccatorum, contemnit*.

\* The Dominican Order, who swear by St. Thomas Aquinas.

C.—Page 153.

(*Henry VII.* 5. A. D. 1489.)

*Innocentii VIII., bulla pro reformatione Monasteriorum et locorum exemptorum.\** Ex reg. Morton fol 21., a.

Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, venerabili Fratri Archiepiscopo Cantuar, salutem et apostolicam benedictionem. Quanta in Dei ecclesia ad salutem animarum Christi fidelium personæ religiosæ vita exemplari et honestis operibus afferant incrementa in tutum, tanta eisdem inferunt detrimenta salutis, si a recto tramite deviantes, per incontinentiam et vitam laxiorem ad illicita dilabuntur; quo fit ut diligens et curiosum reformationis ministerium in talibus opportunum esse noscatur, ne per vitiorum atque excessuum tolerantiam, hostis antiqui operante versutia, majores errores et scandala cum inemendabili jactura exinde valeant verisimiliter exoriri. Nuper siquidem ad audientiam nostram, non sine magna animi nostri displicentia et mentis amaritudine, nonnullorum fide dignorum relatione pervenit quod licet retroactis temporibus nonnulla monasteria et alia religiosa loca Cluniacen. Cistercien. et Præmonstraten. ac aliorum ordinum diversorum in regno Angliæ, per claræ memoriæ dicti regni regis, qui pro tempore fuerunt

\* Wilkin's Concilia, iii. 630.

aliosque nobiles et incolas regni prædicti, ex eorum pia ad dictos ordines devotione, de propriis eorum bonis, ut in illis vigeret vera religio et nomen altissimi ad cuius gloriam et honorem instituta fuerant, debite laudaretur, fundata et dotata fuerent, ac post hujuscemodi foundationes in aliquibus eorum a monachis cæterisque religiosis in illis degentibus, observantia fuerit aliquandiu servata; tamen a nonnullis temporibus citra, a dilectis filiis abbatibus ac monachis cæterisque religiosis monasteriorum et locorum ordinum prædictorum, in tuis civitate et dioecesi ac provincia Cantuarien. consistentium, paulatim vivendi modum et normam relaxantibus, ac suavi contemplationis jugo seposito, in eis regularis observantia tepuit, et non modo pristina vivendi norma relicta fuit, sed etiam, quod dolenter referimus, in quibusdam ex eis illorum personæ se in reprobum sensum dantes, Dei timore postposito, vitam lascivam ducunt et nimium dissolutam, in animarum suarum perniciem, divinæ majestatis offensam, religionis opprobrium, malumque exemplum et scandalum plurimorum, unde correctionis et reformationis officio plurimum indigere noscuntur: nos igitur, quibus ex curæ pastoralis officio incumbit prava destruere et honesta plantare, ac totis viribus prospicere, ne per defectum severitatis opportunæ scandala concitentur, ad reformationem Monasteriorum et locorum prædictorum, instante etiam super hoc charissimo in Christo filio nostro Henrico septimo, moderno ejusdem regni rege illustri, paternis et sollicitis studiis intendentes, ac sperantes ea, quæ tibi in hac parte duxerimus committenda, fideliter et prudenter ac secundum Deum et conscientiam, per

te, vel alias idoneas et fideles personas exequeris ; fraternitati tuæ per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus omnes et singulos superiores monasteriorum et locorum prædictorum in tuis civitate et dioecesi et provincia præfatis consistentium, videlicet generales, aut præsidentes, vel patres, abbates, ubicunque consistentes, ut infra certum competentem terminum per te eis præfigendum, monasteria et loca prædicta visitare, seu per alios ditorum ordinum religiosos ad id idoneos et Deum timentes visitari facere, et tam in capitibus, quam in membris, ac spiritualibus ac temporalibus reformare, et ad veram normam et regulam ordinum prædictorum, juxta illorum laudabilia ordinationes et instituta, omni exceptione et dilatione cessantibus, reducere : ubi vero superiores non fuerint, abbates, priores, et alios prælatos monasteriorum et locorum prædictorum, ut infra dictum terminum circa hujuscemodi reformationem cum effectu intendere, seque ipsos reformare, et alia præmissa facere omnino debeant, atque procurent auctoritate nostra moneas eisque mandes ; quod si facere contempserint, quod non credimus ; tu ad omnia et singula monasteria, et loca religiosa prædicta in civitate et dioecesi ac provincia tuis præfatis constituta, personaliter accedens, et solum Deum præ oculis habens, illa et eorum singula tam in capitibus, quam membris, ac spiritualibus et temporalibus totiens quotiens tibi opportunum visum fuerit, eadem auctoritate visites, aut aliis occupatus, per alios idoneos, quos ad id duxeris eligendos, visitari facias, ac omnia et singula, quæ in illis tam in capitibus, quam membris ac spiritualibus et temporalibus eisdem reformationis et

correctionis ministerio indigere reperirentur, prout tibi et a te deputandis secundum Deum, et canonicas sanctiones ac regularia dictorum ordinum instituta expedire videbitur, reformare, corrigere, et emendare dicta auctoritate procures. Nos enim, ut per dictam reformationem tuam seu deputatorum tuorum præfata monasteria et loca, excussis quæ illorum offuscabant decentiam, in melius reformari valeant, ac in eisdem divinus cultus et observantia regularis more pristino valeant, vigeant, et suscipiant incrementum, ac personæ in illis degentes merito religiosæ et Deo serventes dici possint; tibi omnia et singula monasteria et loca prædicta, eorumque præsidentes ac personas, tam exemptas quam non exemptas, per te, vel alios, ut supra, visitandi, illaque tam in capitibus, quam in membris ac spiritualibus et temporalibus reformandi, ac de statu monasteriorum et locorum eorundem vita quoque et moribus abbatum, priorum, prælatorum, necnon monachorum prædictorum studiose inquirendi, illosque, qui ex eis criminosi et desidiosi reperti fuerint, juxta regularia instituta suorum ordinum ac excessuum qualitatem et exigentiam, pœnis debitis absque judiciorum strepitu castigandi, puniendi, corrigendi, et etiam, si opus fuerit, ab eorum monasteriis et abbatialibus dignitatibus, prioratibus, beneficiis, administrationibus, et officiis, si eorum demerita exegerint, suspendendi, privandi, et ab illis realiter et cum effectu amovendi, necnon monasteria et loca prædicta ad observantiam seu vivendi modum justa statuta ordinis, de quibus tibi videbitur, reducendi, eisque dictam normam sive regulam et modum vivendi, dandi et exhibendi, ac alias personas regularem vitam

ducere volentes in monasteria et loca prædicta introducendi; incorrigibiles vero tanquam membra putrida a corpore congregationis, servato debito disciplinæ regularis, rescindendi, et a monasteriis et locis prædictis expellendi, ac omnia et singula, quæ juxta instituta et constitutiones summorum pontificum et decreta sanctorum patrum ad honorem Dei, religionis augmentum, animarum salutem, et exemplum Christi fidelium, ac alias circa felicem gubernationem et regimen monasteriorum, locorum et personarum eorundem necessaria seu quomodolibet opportuna videbuntur, gerendi, statuendi, faciendi, disponendi, et exequendi, ac contradictores quoslibet et rebelles, cujuscunque dignitatis, status, gradus, præeminentia, nobilitatis, vel conditionis fuerint, per excommunicationis suspensionis et interdicti, aliasque formidabiliores, de quibus tibi seu deputatis prædictis videbitur expediens, sententias, censuras, et pœnas cum censurarum et pœnarum prædictarum aggravatione et reaggravatione, quavis appellatione postposita, compescendi, et, si opus fuerit, brachium seculare invocandi, super quibus omnibus tuam et deputatorum prædictorum conscientiam oneramus; plenam, liberam, et omnimodam, auctoritate apostolica, et ex nostra certa scientia, tenore præsentium concedimus facultatem; non obstantibus apostolicis ac bonæ memoriæ Octonis et Octoboni, olim in dicto regno apostolicæ sedis legatorum, necnon provincialibus; etc; etc;

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis  
Dominicæ MCCCC. LXXXIX pridie nonas Martiis,  
pontificatus nostri anno sexto.

## D.—Page 167.

*Archiepiscopi Cant. monitio Abbati Sancti Albani directa.*  
Ex. reg. Morton, fol. 22. 6.

JOHANNES, permissione divina Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliæ primas, et apostolicæ sedis legatus, visitator, inquisitor, reformator, ac judex, &c. &c. Willielmo Abbati Monasterii sancti Albani ad Romanam ecclesiam, ut dicitur, nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti Lincolnensis dioceseos, salutem.

(He then announces the receipt of the Bull of Pope Innocent VIII.)

Et quia fama publica referente, et multorum crebris fide dignorum relationibus ad nostrum pervenit auditum, quod tu Abbas antedictus a diu fuisti, et es de et super simonia, usura, bonorum, rerum, et possessionum dicti Monasterii dilapidatione et consumptione, nonnullisque aliis enormibus criminibus et excessibus intrascriptis notatus, diffamatus, ac in regimine curaque et administratione bonorum spiritualium et temporalium dicti Monasterii adeo remissus, negligens et prodigus. . . . .

\* \* \* \*

. . . non modico tamen tempore, quo tu eidem monasterio præfuiisti, te ac nonnullis ex commonachis et confratribus tuis ibidem, quorum sanguis tuam, ut timetur, ob

\* Wilkin's Concllia, iii. 632.

negligentiam per dstrictum iudicem de manu tua requiretur, religiose vivendi modum et normam relaxantibus, ac seposito suavi contemplationis jugo, regularis observantia, hospitalitas, eleemosynæ, aliaque pietatis officia ab olim inibi exerceri et ministrari solita, decreverunt, et tuis culpa, incuria, negligentia, et facto indies magis atque magis decrescunt et subtrahuntur; per quod etiam pia fundatorum vota defraudantur, pristinaque vivendi norma relicta, non pauci ex dictis commonachis et confratribus tuis, unde non mediocriter dolendum est, se in reprobrum sensum dantes, Dei timore postposito, lascivam vitam duntaxat ducunt, et quod dictu horrendum est, persæpe loca sacra, etiam ipsa Dei templa, monialium stupro, et sanguinis et seminis effusione profanare non verentur; tuque inter alia gravia, enormia et facinorosa crimina, super quibus reus exstitisti, et extas notatus atque diffamatus, quandam mulierem conjugatam nuncupatam Elenam Germyn, quæ dudum a viro suo perperam divvertebat, et alii viro tempore non modico in adulteriis adhæsit amplexibus, in sororem et monialem domus sive prioratus de Pray, tuæ jurisdictionis, ut prætendis, primitus admisisti, ipsamque de post priorissam præfecisti ibidem eo non obstante, quod dictus vir suus tunc vixit, et adhuc vivit; ac dominus Thomas Sudbury, commonachus tuus, ad eam, tanquam mœchus ad mœcham, in domo sive prioratu de Pray prædicto, quasi publice, notorie et impune a diu accessit et accedit, prout nonnulli alii ex tuis confratribus et commonachis ad eam et alias ibidem et alibi, tanquam ad publica prositibula sive lupanaria, accessum continuum impune habu-

erunt et habent : quodque non tantum in ipsa domo de Pray, verum etiam in domo monialium de Sapwell, quam insuper tuæ jurisdictionis esse contendis, priorissas et præsidentes pro tuæ libito voluntatis totiens immutas, dumque bonas et religiosas mulieres in utroque loco deponis ac malas et nonnunquam vitiatas assumis ibidem ad culmen dignitatis ; abjicitur religio, virtus negligitur, et tot expensæ fiunt supervacæ, quod ex præmissis aliisque factis enormibus et damnatis per quosdam confratres tuos, quos in locis hujuscemodi præesse, regere, et sub nomine custodum, cum tales non sint, imo fures, et notorie criminosi, bona eorundem prioratum dispensare, quin verius dissipare, et consumere fecisti et deputasti ; loca illa olim satis religiosa, modo quasi profana et infamia redduntur et reputantur ; tuisque et tuorum factis hujuscemodi adeo depauperantur, quod ad nihilum pene redacta videntur.

Et similiter fecisti in nonnullis aliis monachorum cellis, quas dicis tibi subjici in monasterio etiam ipso gloriosi protomartyris Albani, dudum celebri, bona communia, res et jocalia dilapidasti, ac nemora, sylvas, boscum et subboscum ejusdem, necnon quasi omnes quercus et alias grossas arbores, ad valorem octo millium marcarum et ultra, sine differentia prosterni et vendi fecisti et alienasti, ac confratres et commonachi tui, quorum quidam ad omnia mala mundi, ut dicitur, sunt dediti, dum cultu divino quasi penitus neglecto, ista scorta et meretrices infra Monasterii septa et extra, quasi publice et continue sibi prostituunt, &c.

\* \* \* \*

Acta sunt hæc omnia et singula prout supra scribantur  
et recitantur in quadam alta camera prefati reverendissimi  
in Christo patris et domini, domini Johannis, Dei gratia  
Cantuariensis Archiepiscopi, infra manerium suum de  
Lamehith, Winton. Dioceseos situatum. Anno Dom.  
M.CCCCXC. . . . .

E.—Page 211.

*De Reformatione Monasterii S. Martini in Ludinkerka.\**

Quidam autem vassallus circa monasterium in castro habitans. . . . retulit ad Episcopum Trajectensem de mala et pessima eorum vita, quorum nullus erat continens et omnes proprietarii, habentes secum moniales in monasterio, quæ aliquando imprægnatæ genuerunt. Cognovi ibi Abbatem, cujus pater conversus dictus fuerat, mater vero monialis. . . . Episcopus autem Fridericus de Blankenheyem vir prudens et literatus, misit illic Ambasiatores suos, viros doctos et juris peritos, qui personas dicti monasterii visitantes, invenerunt omnes penè conversos sine regula at professione ibi intrasse et usque tunc in præsens ibidem per multos annos sic permansisse. Quærentes autem quomodo ad habitum conversorum assumendum pervenissent, responderunt; quam primo hic intravimus, plures hic vidimus alba tunica, et scapulari indutos et tamen in armis bellicis expeditos. Comparavimus igitur etiam nobis album pannum, unde tunicas albas, capucia alba, scapularia nobis fieri procuravimus et per nos ipsos eas induimus. Interrogarunt an aliquid audissent de regula? responderunt: numquam, sed

\* M. Johannis Buschii, Liber Reformationis Monasteriorum Quorundam Saxonie ex MSto. M. Leibnitii, Scrip, Brunsvicensiam Illustrantium Tomus Secundus. Hanover, 1710. Fol. 480.

unusquisque nostrum aut monialem aut conversam, aut aliam mulierem sibi assumpsit cum qua sine copulatione matrimonii dormivit.

---

De Monasterio in Wennincsen Monialium, quomodo Reformationi primo fortissime restiterunt.\*

Monasterium Monialium in Wennincsen ordinis canonicorum regularium Diœcesis Mindensis, cum primum reformare tentavimus, Episcopum Mindensem et proceres terræ ibidem undique in castris vicinis habitantes contrarios habuimus; sed Ducem Wilhelmum seniorem Brunswicensem nobiscum, et papalem atque Concilii Basiliensis auctoritatem. Dux ergo Wilhelmus, Ludolphus de Barum, supremus ejus consiliarius, Prior tunc de Wittenborg Rutgerus et ego intravimus ad eas in chorum ipsarum convocatis ibidem Priorissa et cunctis Sanctimonialibus. Dominus Dux pileo deposito nobis adstantibus dixit; Domina Priorissa et vos sorores omnes, volo ut reformationem assumatis et regulam vestram observetis.

Quæ manibus ante pectus complicatis stantes, uno ore responderunt: Nos omnes pariter conclusimus et simul juravimus quod nolumus nos reformare nec regulam nostram observare; rogamus, ut non faciatis nos perjuras.

Quibus Dux ait: Malam datis responsionem: delibetis vos melius. Quæ chorum exeuntes, festine redierunt et ad genua procidentes, manibus ante pectus complicatis eundem sermonem responderunt. Nos pa-

\* Ib. folio 859.

riter juravimus, quod reformationem servare nolumus : precamur nolite nos facere perjuras.

Dux iterum respondit : responsio vestra adhuc non valet ; ideo melius deliberetis.

Exeuntes autem, secundo redierunt, et toto corpore super ventres in choro prostatæ, manibus ante pectus complicatis, tertio eundem sermonem responderunt. Quod pariter omnes juravimus quod regulam observare nolumus ; ideo perjuras nos non faciatis, oramus.

Tunc Dux ait : Surgite, non sum dignus, ut me adoretis. Surgentes igitur, quædam earum lites habuerunt cum Domino Ludulpho de Barum, Ducis consiliario. Tunc Duci dixi ; quid prodest, quod hic stamus et cum monialibus litigamus ; exeamus chorum et deliberemus, quid jam agere debeamus.

Exeuntibus igitur nobis de choro circa dormitorium, moniales statim omnes extensis brachiis et pedibus in modum crucis, ad pavementum chori super ventres suos se posuerunt et altissimis vocibus antiphonam : *Media vita in morte sumus*, per totum exclamaverunt. Nos autem hujusmodi voces audientes, putabamus, responsorium fuisse, *revelabant cæli iniquitatem Iudæ*. Unde Dux territus totam suam terram metuebat interire. Cui ego dixi ; Si ego Dux essem hujus patriæ, libentius cantum illum haberem quam centum florenos, quia non est super nos et terram vestram, maledictio sed benedictio et ros cælestis : sed super moniales istas dura increpatio et signum reformationis earum. Sed pauci hic sumus nec nisi nostrum quatuor et multæ moniales. Si cum colis, et manicis suis longis lapidibus impositis,

Q

nos invaderent, quid faceremus? Vocentur ad nos plures in adiutorium. Tunc Dux solus ad chorum earum accessit dicens. Hoc vos super corpora et animas vestras cantatis; et servis suis, qui cum monialibus in choro earum stabant, dixit: Veniatis vos huc ad nos; qui statim ad nos exilierunt. Moniales igitur Antiphona finita sequebantur servos illos usque ut nos, putantes, quod cistas et scrinia earum vellemus violenter aperire, et omnia nobiscum tollere. Congregatis igitur omnibus coram nobis, Dux ait: Cur non timuistis Antiphonam: *Media vita*, super me cantare; juro extentis digitis ad sancta Dei Evangelia, quod vos reformare debetis, alioquin in terra mea vos nolo sustinere. Si Episcopus Mindensis et amici vestri in hoc se mihi volunt opponere, aut eos de mea terra ego volo ejicere et expellere, aut ego inde cum baculo volo exire. Auditentes hæc Priorissa et conventus, territæ rogaverunt Ducem, ut amicos et cognatos suos ad se vocare possent, ut de eorum consilio facerent, quid facere oporteret: quod per nostram intercessionem tandem Dux, licet difficulter, concessit. Amici igitur, parentes et cognati earum, ad certos terminos, per Ducem eis et nobis assignatos, ibidem nobiscum convenerunt; qui, sicut moniales petierant, in simili forma pro eis petierunt; cumque ii duabus aut tribus vicibus, eis pro deliberatione datis, in sua sententia permansissent: Tandem dux de nostro consilio finaliter eis dixit: Vos hinc volo ut recedatis: nolo eis injuriam facere, sed volo omnino, ut se reforment. Statim amici earum et cognati precipiti cursu de Monasterio, juvenibus eorum cum clypeis se

sequentibus, exierunt. Mandavit igitur Dux, ut januam Monasterii nobis aperirent; quæ per nuncium responderunt, claves Monasterii se perdidisse. Tunc Dux de mandato nostro, quod id auctoritate sua non potuit, longo arrepto scamno cum quibusdam rusticis et villanis in ostium ambitus Monasterii tam valide impegit, ut ejus repagula, vectem videlicet ferreum cum ostio, confringeret, et ligneum vectem contrindendo etiam depelleret; quod lapides secum de muro quadratos in modum cussinorum sedilium ab utroque latere, cum aliis lapidibus minoribus secum tolleret. Ita fortiter ostium illud contruserunt, sicut in castris vincendis ipse Dux sæpius egerat et devastandis. Aperta igitur janua ambitus Monasterii, intravimus et in chorum earum ascendimus. Jacebant ibi omnes super ventres suos in morem crucis prostratæ, per circuitum earum ad circulum parvas habentes imagines ligneas aut lapideas Sanctorum ad longitudinem unius cubiti, et inter duas imagines cereum ardentem; ut eas, quas muri et repagula contra duces et nos defendere non poterant, saltem sancti cum luminibus invocati protegere dignarentur. Cumque duces et nos circumcirca se stantes vidissent, surrexerunt omnes, et ad nos venerunt.

Tunc Dominus Dux, capucio sive pileo deposito, dixit coram omnibus: si adhuc vos vultis reformare, tunc volo vos in terra mea sustinere; sin autem non, tunc currus jam sunt parati, qui vos de terra mea evehere debent, forsitan nunquam redituras. Quæ responderunt: Abjiciatis monachos illos de collo nostro, tunc omnia facere volumus libenter quæ jubetis. Dux ad

hæc respondit ; omnia quæ vobis dico et facio, de eorum consilio facio, Priorem de Wittenborch Rutgerum et me designans.

Ego tunc dixi uni moniali mihi adstanti : Soror, faciatis sicut Dominus Dux desiderat ; nos piæ et clementer volumus vobiscum tenere. Quæ cum indignatione respondit : Vos non estis frater meus, quare me sororem vocatis. Frater meus ferro est vestitus, et vos linea veste. Injuriam sibi factam putabat, quod sororem et non claustralem virginem eam nominavi.

Quia tamen Dux in sua perstitit sententia, finaliter responderunt, quod Præpositum non haberent. Si illum haberent, qui reformationem cum eis incipere vellet, tunc omnes paratæ essent eam incipere. In hoc verbo Dominus Dux et nos omnes assensimus.

## F.—Page 250.

*Denunciation of the Dominican Friars by the Nuns of St. Catherine in Pistoja, laid before the Grand Duke Leopold, in 1775.*

Dimostrazione della condotta che tengono i PP di S. Domenico nel governo di noi religiose di S. Caterina di Pistoja.

In vece di lasciarci nella nostra innocenza, ci ammaliano colle parole e colle opere, e vengono con frequenza dalla sagrestia, della quale hanno quasi tutti le chiavi; ed essendoci una grata di sufficiente grandezza ci fanno mille improprietà ponendo perfino . . . . ne' buchi, della medesima. Mettono le mani nel seno delle loco amiche, etc. Se poi gli si porge occasione di entrare con un finto pretesto in convento, vanno in camera ancora a solo delle loco parziali. Sono quasi tutti intrisi della stessa pece, perfino i provinciali, e si servono sino della congiuntura della visita per tali cose. Si lasciano uscire di bocca sentimenti bestiali, dicendo che consideriamo la nostra felicità, che senz' incommodo di far figli ci possiamo soddisfare; che finito il mondo, è finito tutto; che anche S. Paolo c'insegna, che lavorava delle sue mani e però ci ajutiamo. . . . Lasciano correre tutti gl'inconvenienti al parlatorio. Sebbene più volte da noi avvisati, non levano ne troncano le amicizie perico-

lose, e da questo ne è accaduto di essere entrato più volte gente in tempo di notte a deliziarsi e riposare colle monache, avendo quei tali con inganno fatto fare le chiavi. Lasciano correre similmente che taluna stia lontana dai sacramenti, ne si curano d'introdurre l'orazione mentale, ma altro non si predica che la pace del mondo. Quelle che vivono secondo le loro idee, sono da essi esaltate e contentate ancor nelle cose più stravaganti; e le altre, o bisogna che tradiscano la loro coscienza adattandosi, o soffrano una perpetua guerra, come appunto succede adesso. Questa è la pura verità senza passione, e in coscienza ne facciamo l'attestato noi infrascritte.